DECRETO N.º 4.396
DE 04 DE MAIO DE 2005.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, IMÓVEL QUE ESPECIFICA E ADOTA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
D E C R E T A:

Art. 1.º Fica declarado de utilidade pública, a fim de ser desapropriado, amigável ou judicialmente, o imóvel adiante descrito, necessário a construção de edifício público:
“Um prédio com dois apartamentos sob n.ºs137 e 139 da Rua Goiás, construídos em terreno que mede 10,00 metros de frente por 44,00 metros da frente aos fundos, dividindo de um lado com João Antônio Amaral, de outro lado e nos fundos com quem de direito.”.

Art. 2.º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 04 de maio de 2005.

	JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 04 de maio de 2005.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

1
1
PA.: 6042/2005-88

Publicado no Diário Oficial em: 05 /  05 /2005.

Formalização: AMF